
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 152 del 22/01/2021

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - CULTURA, TURISMO, SPORT, POLITICHE

COMUNITARIE, PERSONALE
DATA 22/01/2021
NUMERO 152

OGGETTO: MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 PER LA
COPERTURA DEI POSTI PREVISTI SUL PIANO DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2019/2021
APPROVATO CON DGC N. 268/2018, DI CUI ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1155
DEL 19 APRILE 2019 PER N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO DA
ASSEGNARE AL SERVIZIO BILANCIO - AMMISSIONE CON RISERVA/ESCLUSIONE DEI
CANDIDATI, NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DEFINIZIONE DATA E LUOGO
COLLOQUIO

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto

Sindacale n. 16 del 31/07/2020;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato

della L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario

finale dello stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato

dal Segretario generale;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1155 del 19 aprile 2019, con la quale si è

proceduto, in attuazione alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 268/2018 all’attivazione della

procedura di ‘mobilità volontaria’ di cui all’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001, tra le altre quella per il

profilo di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D1, da assegnare al Servizio Bilancio;

DATO ATTO che nei termini previsti dal bando di cui sopra risultano pervenute n. 2 domande, per

le quali, il Servizio Personale ha proceduto ad una verifica preliminare delle stesse per le quali è



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 152 del 22/01/2021

necessario disporre l’ammissione con riserva ovvero l’esclusione dei candidati per una delle cause

previste dal bando di concorso, precisando che agli esclusi sarà data comunicazione, con

indicazione della relativa motivazione, tramite la modalità indicata dal candidato nella domanda di

partecipazione;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla formalizzazione dell’ammissione con riserva ed

esclusione dei candidati, in base alle domande pervenute come meglio riportato di seguito – dando

atto che non vi sono candidati esclusi:

- Sabrina Roncati, nata ad Ascoli Piceno il 20/11/1973, domanda presentata con numero di

protocollo 36980 del 20 maggio 2019;

- Maria Teresa Virgulti, nata ad Ascoli Piceno il 14/08/1969, domanda presentata con numero

di protocollo 37327 del 21 maggio 2019;

CONSIDERATO inoltre che, ai sensi del combinato disposto dall’art. 9 del DPR 487/94 e dall’art.

35 del d. lgs. 165/01 comma 3 lettera e), è necessario nominare una Commissione Esaminatrice la

cui composizione viene regolamentata nell’art. 9 del suddetto DPR e comma 2 lettera a) il quale

stabilisce che, per i concorsi per la categoria o qualifica settima e superiori, la Commissione

esaminatrice è composta da un dirigente o equiparato, con funzioni di presidente, e da due esperti

nelle materie oggetto del concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed

estranei alle medesime e che le funzioni di segretario possono essere svolte da un impiegato

appartenente alla ottava qualifica funzionale o, in carenza, da un impiegato di settima qualifica

funzionale, e quindi di un dipendente equiparato nella categoria D del vigente sistema di

classificazione del personale degli enti locali;

RICHIAMATE a tal fine anche le seguenti norme di legge:

- art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.lgs n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 190/2012,

“Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati

previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte,

anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici

impieghi”;

- art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, “le pubbliche amministrazioni, al fine di

garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul

lavoro: riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di

componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo

35, comma 3, lettera e); in caso di quoziente frazionario si procede all'arrotondamento

all'unità superiore qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 0,5 e all'unità inferiore



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 152 del 22/01/2021

qualora la cifra decimale sia inferiore a 0,5;…. Omissis”;

- a norma del predetto art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001, inserito dall'art. 5, co. 1,

lett. b) della L. 23 novembre 2012, n. 215, “l'atto di nomina della commissione di concorso

è inviato, entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero

regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso,

che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a),

diffida l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni….

Omissis”;

CONSIDERATO che è possibile individuare quali componenti della Commissione Giudicatrice i

sotto indicati nominativi:

Cristina MATTIOLI Presidente

Marilena MORGANTI Componente Esperto

Maria Lea LELLI Componente Esperto

Vittoria MODENA Segretario

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis

del DLgs 267/2000;

ATTESO che avverso il presente provvedimento è possibile adire la competente Autorità

Giudiziaria nei termini di legge;

VISTO l’articolo 107 comma 3 del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto

s’intende qui integralmente ripetuta e trascritta

1) di ammettere con riserva alla procedura di ‘mobilità volontaria’ di cui all’art. 30 del D.Lgs.

n.165/2001 per il profilo di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D1, da assegnare al

Servizio Bilancio approvata con Determinazione Dirigenziale n. 1155 del 19 aprile 2019, in

attuazione alla Deliberazione di Giunta Comunale n. 268/2018, i canditati elencati di seguito, dando

atto che non vi sono candidati esclusi:

 Sabrina Roncati, nata ad Ascoli Piceno il 20/11/1973, domanda presentata con

numero di protocollo 36980 del 20 maggio 2019;

 Maria Teresa Virgulti, nata ad Ascoli Piceno il 14/08/1969, domanda presentata con

numero di protocollo 37327 del 21 maggio 2019;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 152 del 22/01/2021

2) di stabilire che il colloquio previsto dall’art. 6 del bando di selezione è fissato per il giorno

lunedì 15 Febbraio 2021 alle ore 12:00 presso la sala De Carolis Ferri del comune di Ascoli Piceno,

sita in piazza Arringo n. 7 palazzina A, terzo piano;

3) Di nominare la Commissione Esaminatrice procedura di ‘mobilità volontaria’ di cui all’art.

30 del D.Lgs. n.165/2001 per n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo Cat D da assegnare

al Servizio Bilancio di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1155/2019, di cui in narrativa come

segue:

Cristina MATTIOLI Presidente

Marilena MORGANTI Componente Esperto

Maria Lea LELLI Componente Esperto

Vittoria MODENA Segretario

4) di dare atto che la presente determinazione viene resa pubblica mediante affissione all’Albo

Pretorio del Comune di Ascoli Piceno e pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ascoli

Piceno www.comune.ap.it nella sezione Amministrazione trasparente alla voce Bandi di Concorso -

Home page Bandi di concorso, assolvendo tale ultima modalità di comunicazione, valore di notifica

agli interessati, a norma di quanto previsto dal bando di concorso di che trattasi;

5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

6) Di inviare il presente provvedimento alla Consigliera o al Consigliere di parità regionale,

come disposto dal comma 1 bis dell’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 152 del 22/01/2021

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
FROLLO SIMONA

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-01-22T21:08:55+0100
	LORIS SCOGNAMIGLIO




